
770 ®

686 805 00 686 998 05 MN 686.8 15-6,6 M6 35 50 15 25 M15x1,0 6,6 4° 40 30,7 98
686 810 00 686 998 10 MN 686.8 20-6,6 M6 43 63 20 32 M20x1,0 6,6 4° 65 55,7 197
686 815 00 686 998 15 MN 686.8 20-9,0 M8 43 63 20 32 M20x1,0 9,0 4° 65 48,0 187
686 820 00 686 998 20 MN 686.8 20-11,0 M10 43 63 20 32 M20x1,0 11,0 4° 65 37,9 175
686 825 00 686 998 25 MN 686.8 30-11,0 M10 54 79 25 45 M30x1,5 11,0 4° 120 92,9 484
686 830 00 686 998 30 MN 686.8 30-13,5 M12 54 79 25 45 M30x1,5 13,5 4° 120 80,4 464
686 835 00 686 998 35 MN 686.8 30-17,5 M16 54 79 25 45 M30x1,5 17,5 4° 120 45,5 428
686 840 00 686 998 40 MN 686.8 40-17,5 M16 70 102 32 58 M40x1,5 17,5 4° 210 136,0 1037
686 845 00 686 998 45 MN 686.8 40-22,0 M20 70 102 32 58 M40x1,5 22,0 4° 210 90,0 959
686 850 00 686 998 50 MN 686.8 40-26,0 M24 70 102 32 58 M40x1,5 26,0 4° 210 37,0 878
686 855 00 686 998 55 MN 686.8 50-22,0 M20 83 123 40 70 M50x1,5 22,0 4° 330 210,0 1838
686 860 00 686 998 60 MN 686.8 50-26,0 M24 83 123 40 70 M50x1,5 26,0 4° 330 157,0 1742
686 865 00 686 998 65 MN 686.8 50-33,0 M30 83 123 40 70 M50x1,5 33,0 4° 330 53,0 1528
686 870 00 686 998 70 MN 686.8 60-26,0 M24 94 144 50 80 M60x2,0 26,0 4° 495 322,0 2585
686 875 00 686 998 75 MN 686.8 60-33,0 M30 94 144 50 80 M60x2,0 33,0 4° 495 218,0 2351
686 880 00 686 998 80 MN 686.8 60-39,0 M36 94 144 50 80 M60x2,0 39,0 4° 495 101,0 2115

686 905 00 686 999 05 MN 686.9 15-6,6 M6 40 50 10 25 M15x1,0 6,6 4° 40 30,7 98
686 910 00 686 999 10 MN 686.9 20-6,6 M6 49 63 14 32 M20x1,0 6,6 4° 65 55,7 215
686 915 00 686 999 15 MN 686.9 20-9,0 M8 49 63 14 32 M20x1,0 9,0 4° 65 48,0 205
686 920 00 686 999 20 MN 686.9 20-11,0 M10 49 63 14 32 M20x1,0 11,0 4° 65 37,9 193
686 925 00 686 999 25 MN 686.9 30-11,0 M10 61 79 18 45 M30x1,5 11,0 4° 120 92,9 523
686 930 00 686 999 30 MN 686.9 30-13,5 M12 61 79 18 45 M30x1,5 13,5 4° 120 80,4 502
686 935 00 686 999 35 MN 686.9 30-17,5 M16 61 79 18 45 M30x1,5 17,5 4° 120 45,5 462
686 940 00 686 999 40 MN 686.9 40-17,5 M16 79 102 23 58 M40x1,5 17,5 4° 210 136,0 1106
686 945 00 686 999 45 MN 686.9 40-22,0 M20 79 102 23 58 M40x1,5 22,0 4° 210 90,0 1027
686 950 00 686 999 50 MN 686.9 40-26,0 M24 79 102 23 58 M40x1,5 26,0 4° 210 37,0 959
686 955 00 686 999 55 MN 686.9 50-22,0 M20 94 123 29 70 M50x1,5 22,0 4° 330 210,0 1978
686 960 00 686 999 60 MN 686.9 50-26,0 M24 94 123 29 70 M50x1,5 26,0 4° 330 157,0 1882
686 965 00 686 999 65 MN 686.9 50-33,0 M30 94 123 29 70 M50x1,5 33,0 4° 330 53,0 1666
686 970 00 686 999 70 MN 686.9 60-26,0 M24 105 144 39 80 M60x2,0 26,0 4° 495 322,0 2747
686 975 00 686 999 75 MN 686.9 60-33,0 M30 105 144 39 80 M60x2,0 33,0 4° 495 218,0 2508
686 980 00 686 999 80 MN 686.9 60-39,0 M36 105 144 39 80 M60x2,0 39,0 4° 495 101,0 2280
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αWerkstoff: 
Standardausführung: 42CrMo4V, Nr. 1.7225, 
verzinkt und blau passiviert.

Rostfreie Ausführung: Edelstahl 1.4301 (V2A).

• Für nicht parallele Flächen bis 4o Neigung.
• Größere Bauhöhe mit großem Verstellweg.
• Mit Kontermutter.

Bestellangaben: z.B.: Art.-Nr. 686 905 00, MN 686.9 15-6,6 standard

Weitere Abmessungen auf Anfrage lieferbar.
* Werte gelten für Standardausführung. Werte für rostfreie Ausführung siehe Seite 766.
Fges. = max. Belastbarkeit. (inkl. Vorspannkraft durch eine eventuelle Befestigungsschraube).
Fzus  = Belastbarkeit nach Abzug der Vorspannkraft einer eventuellen Befestigungsschraube.

Bestellangaben: z.B.: Art.-Nr. 686 805 00, MN 686.8 15-6,6 standard

Weitere Abmessungen auf Anfrage lieferbar.

Kugelverstell-Schraube MN 686.9

Werkstoff: 
Standardausführung: 42CrMo4V, Nr. 1.7225, 
verzinkt und blau passiviert.

Rostfreie Ausführung: Edelstahl 1.4301 (V2A).

• Für nicht parallele Flächen bis 4o Neigung.
• Größere Bauhöhe mit großem Verstellweg.
• Ohne Kontermutter.

Höhenverstellbare Elemente

Kugelverstell-Schraube MN 686.8

Artikel-Nr. Artikel-Nr. Typ passende h h1 ∆h Dm dg dD α Fges.* Fzus.* Gewicht
standard rostfrei Schraube mm mm mm mm mm mm ca. kN kN g

Artikel-Nr. Artikel-Nr. Typ passende h h1 ∆h Dm dg dD α Fges.* Fzus.* Gewicht
standard rostfrei Schraube mm mm mm mm mm mm ca. kN kN g


